16 اپریل 2015

داکتر سید عبدالله کاظم

در رابطه با مقاله "په هرات کی د ایرانی جاسوسانو فتنه"

آفتاب را نمیتوان با دو انگشت پنهان کرد!

قیام بزرگ و مردمی 24 حوت 1357 (14 مارچ 1979) هرات بر علیه رژیم کودتائی 7 ثور که از آن اکنون 36 سال میگذرد، یکی از حوادث خونین و اما یکی از حماسه سازترین قیامهای کشور است که به حیث یک رویداد پرافتخار و جاودان در تاریخ مبارزات ملی افغانستان جایگاه خاص دارد. با آنکه قیام پس از پنج روز خونبار و پر از وحشت و دهشت که از یکطرف قوای مجهز با سلاح و ماشینری پیشرفته رژیم و از طرف دیگر ده ها هزار مردم بجان رسیده از ظلم و استبداد رژیم با دستان خالی از سلاح گرم مقابل هم قرار گرفتند، با یک دسیسه آشکار سرکوب شد، ولی اثرات آن در وقوع رویداد های بعدی بسیار مهم و سرنوشت ساز بود.

باید اعتراف کنم که هر قدر در مورد این قیام بزرگ بیشتر مطالعه و تحقیق کردم، لزوم نوشتن یک کتاب در این باره نزد من بیشتر قوت گرفت، تا آنکه پس از ماه ها زحمت و تلاش موفق به تکمیل آن شدم که خوشبختانه آنرا تحت عنوان "هرات - از قیام حوت تا امروز" در میزان 1390 (اکتوبر 2011) در 15 فصل و 12 ضمیمه در 496 صفحه در کالیفورنیا به چاپ رسانیدم.

در جریان تحقیق و تتبع با مراجعه به ده ها کتاب، مقاله و سائر اسناد از جمله بیانات شاهدان عینی در رابطه با چگونگی قیام و خصوصیات آن به موضوعاتی برخوردیم که قبلاً درباره کمتر میدانستم. چاپ اول کتاب بسرعت کمیاب شد و تا هنوز فرصت برای چاپ دوم آن میسر نشده است.